МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА ТЗЭГЕ»

БОЕРЫКПРИКАЗ

г. Казань №

Об итогах Республиканского конкурса
методических материалов и программ
«Творчество, искусство, мастерство»

Согласно плану мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» с педагогическими и руководящими работниками дополнительного
образования на 2024-2025 учебный год для работников образовательных
организаций с 01 ноября по 13 декабря 2024 года совместно с МАУ ДО города
Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» был
проведен Республиканский конкурс методических материалов и программ
«Творчество, искусство, мастерство» (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Азнакаевского, Актанышского, Алексеевского, Альметьевского,
Апастовского, Арского, Верхнеуслонского, Высокогорского, Заинского,
Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Кукморского, Лениногорского,
Нижнекамского, Нурлатского, Тетюшского, Чистопольского муниципальных
районов Республики Татарстан, городов Набережные Челны и Казань (Кировский,
Московский, Ново-Савиновский, Приволжский, Советский районы), направленную
на совершенствование деятельности организаций дополнительного образования, на
развитие творческого потенциала и повышение профессиональной квалификации
педагогов.

номинациям и награжденцц^рдд^з^
2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по

1йх«3а творческий подход».

(2
Дусу оо

И. о. директора Ю.Ю.Владимирова

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ЖД>т /а./2 газу

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса
методических материалов и программ
«Творчество, искусство, мастерство»

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Воспитательный модуль общеобразовательных программ»

1 место - Белова Алина Сергеевна, педагог-организатор, педагог
дополнительного образования МАУДО Набережные Челны «Городской дворец
творчества детей и молодежи №1»;

2 место - Гильмудинова Алия Илгизаровна, педагог дополнительного
образования МАУДО Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и
молодежи №1»;

3 место - Ильясова Рушания Фаридовна, Низамова Гузель Зуфаровна,
педагоги дополнительного образования МАУДО города Набережные Челны «Центр
детского творчества №16 «Огниво».

«Методическая разработка»

1 место - Ильичева Татьяна Владимировна, учитель, педагог-методист МБОУ
«Лицей №35 - образовательный центр «Галактика» Приволжского района г.Казани;

2 место - Ильичев Евгений Михайлович, учитель, педагог- методист МБОУ
«Лицей №35 - образовательный центр «Галактика» Приволжского района г.Казани;

2 место - Лепп Елена Владимировна, педагог-организатор МАУДО города
Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

3 место - Нигматзянова Галина Александровна, преподаватель МАУДО
города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно
дизайнерского профиля)»

3 место - Кунгуров Анатолий Владимирович, преподаватель МБУ ДО
«Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

3 место - Галаутдинова Лилия Махмутовна, преподаватель МБУ ДО «Детская
школа искусств» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 1 степени - Иванова Елена Михайловна, педагог-психолог МБУДО

«Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани;
Лауреат 2 степени - Шарафиева Гульназ Алмазовна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный
(профильный) центр «Каскад» Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан»;

Лауреат 2 степени - Яшина Марина Викторовна, преподаватель
художественных дисциплин МБУ ДО «Детская школа искусств» Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Заляева Луиза Мустафовна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.
Казани;

Лауреат 3 степени - Гусманова Лейсан Салимяновна, преподаватель вокала
МАУДО города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)»;

Лауреат 3 степени - Баландина Екатерина Юрьевна, преподаватель МБУ ДО
«Детская школа искусств» Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан;

Лауреат 3 степени - Багаева Гульнара Миншакировна, педагог
дополнительного образования МАУДО Набережные Челны «Городской дворец
творчества детей и молодежи №1»;

Лауреат 3 степени - Базентинова Наталья Александровна, педагог
дополнительного образования МАУДО Набережные Челны «Городской дворец
творчества детей и молодежи №1».

«Воспитательное мероприятие»

1 место - Сторожук Елена Александровна, педагог дополнительного
образования МАУДО Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и
молодежи №1»;

2 место - Зейналова Айгуль Нафисовна, методист МБОДО «Центр детского
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан;

2 место - Бахтиярова Гюльнара Исмаиловна, педагог дополнительного
образования МАУДО Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и
молодежи №1»;

3 место - Паньшева Ирина Анатольевна, преподаватель МАУДО города
Набережные Челны «Детская художественная школа №2»;

3 место — Мингазова Гульнара Расыховна, Сабирова Айгуль Назиповна,
методисты МБУ ДО «Центр внешкольной работы» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
3 место - Зубова Карина Геннадиевна, педагог-организатор МАУДО города

Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства №17»4
Лауреат 1 степени - Якушева Наталья Ивановна, педагог дополнительного

образования МАУДО города Набережные Челны «Детский эколого-биологический
центр №4»;

Лауреат 2 степени - Гафиятова Гулия Ильсуровна, заведующий отделом
МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани;

Лауреат 2 степени - Комиссарова Валентина Сергеевна методист, Крюкова
Елена Владимировна, педагог-организатор, Терентьева Елизавета Владимировна,
методист МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района
г. Казани;

Лауреат 3 степени - Гараева Гульнар Хамзовна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

Лауреат 3 степени - Фахрутдинова Рафися Акрамовна, учитель-дефектолог
ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями
здоровья»;

Лауреат 3 степени - Осипова Анна Леонидовна, методист МБУ ДО «Дом
детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.

О награждении грамотами «За творческий подход»

- Багаев Андрей Викторович, Стельмахович Юлия Валерьевна, педагоги
дополнительного образования МАУДО Набережные Челны «Городской дворец
творчества детей и молодежи №1»;

Вдовина Зульфия Мирзаяновна, учитель МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №12» г.Альметьевска Республики Татарстан;

- Валеева Алина Рамисовна, методист МБУ ДО «Дом детского творчества
«Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

- Габдрахманова Рузиля Индусовна, методист МБОДО «Центр детского
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан;

- Гатина Светлана Вячеславовна, педагог дополнительного образования
МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан;

- Галяутдинова Алина Рафаелевна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района Республики
Татарстан;

- Гареева Лилия Ильмировна , преподаватель МАУДО города Набережные
Челны «Детская школа хореографического искусства №17»;

- Гатауллина Гулия Амировна, учитель МБОУ «Алексеевская начальная
общеобразовательная школа №4» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан;

- Ибатуллина Ландыш Ильдаровна, педагог дополнительного образования
МАУДО Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан;

- Ибушева Светлана Валерьевна, преподаватель МБУ ДО «Детская школа
искусств» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- Иванова Юлия Васильевна, педагог дополнительного образования МАУДО
Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»;

- Имангулова Резида Ильдаровна, преподаватель МАУДО города Набережные
Челны «Детская художественная школа №2»;

- Комлева Ольга Анатольевна, воспитатель МБДОУ Алексеевский детский сад
№1 «Ромашка» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;

- Комиссарова Валентина Сергеевна, методист, Павлова Ольга Александровна,
методист, педагог дополнительного образования МБУ ДО « Центр детского
творчества пос. Дербышки»;

- Карипова Илюся Ильдусовна, методист МБУ ДО «Центр внешкольной
работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан;

- Климчук Анастасия Николаевна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан;

- Кушилкова Ирина Евгеньевна, методист, педагог дополнительного
образования МБУДО «Дом детского творчества» муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

- Макарова Лилия Николаевна, инструктор по физической культуре «МБДОУ
Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан»;

- Мукминова Резеда Илдусовна, учитель МБОУ «Татарско-Толкишская
средняя общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан;

- Минеева Вероника Валерьевна, воспитатель ГАОУ «Школа Иннополис;
- Насибуллина Гулия Салимзяновна, учитель начальных классов ГБОУ

«Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»;
- Низамутдинова Эльмира Зиннуровна, методист МБУ ДО Детский

(подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г. Казани;
- Петрова Наталья Юрьевна, педагог дополнительного образования

Советского района г. Казани;
- Романова Елена Владимировна, воспитатель дошкольного образовательного

учреждения МБДОУ Алексеевский детский сад №3 «Петушок» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан;

- Сабирова Лилия Ризиповна, методист МБУ ДО «Новокинерский Дом
детского творчества» Арского муниципального района Республики Татарстан;

- Саляхова Гульфия Юнусовна, учитель МБУ ДО «Центр детского
творчества» «Сэлэт» п.г.т. Апастово Апастовского муниципального района
Республики Татарстан;

- Семенова Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Кукморская Детская музыкальная школа» Кукморского муниципального
района Республики Татарстан;

- Сорокина Лариса Масгутовна, методист МБУ ДО «Дом детского творчества
«Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

- Сарапкина Анна Николаевна, воспитатель МБДОУ Алексеевский детский
сад №1 «Ромашка» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;

- Шаяхметова Лилия Фаниловна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр дополнительного образования одаренных детей - Малая академия
наук школьников» Заинского муниципального района Республики Татарстан;

- Шаехова Гульнара Ралифовна, педагог МАУ ДО Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодежи №1»;

- Шернина Наталья Николаевна, методист, педагог МБУ ДО «Дворец
творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- Яблонская Ирина Викторовна, педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан».